PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES: 01

Vereador: ADILSON EVANDRO MARTINS
07/2020 INDICAÇÃO Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em
conjunto com as Secretarias de Obras e Viação e Esporte Turismo e Laser,
ouvido o Plenário, mandem instalar uma praça com academia ao ar livre no
Bairro Getúlio Vargas em área própria do município, para esta finalidade.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Os moradores do Bairro estão a merecer estas providências, assim

como o Poder Público Municipal o dever de executar.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

08/2020 INDICAÇÃO: Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em
conjunto com a Secretaria Municipal de Obras, Viação e trânsito, ouvido o
Plenário, realizem estudos junto ao trânsito e consulta popular, para criação de
um corredor lateral a pista de rolagem para incentivar a prática de esporte, como
caminhada e corrida. Sugiro início na rua Arlindo da Silva, desde a Leopoldo
Dahmer, parte da Osvaldo Aranha entrando na Valdemar Arnt em direção a rua
Matias Vicente Diedrich culminando no encontro com a nossa barragem ponto
turístico master de nossa cidade. Em todo o trecho ficaria proibido
estacionamento de veículos auto motores.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Os munícipes estão a merecer estas providências, as quais muito

contribuirão para práticas esportivas e caminhadas.

Sem mais, subscrevo-me,

Atenciosamente,

Bom Retiro do Sul, 30 junho de 2020.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home